


5.1Ersatzteile

Ersatzteilpreisliste für Abrollcontainer

Stand 05 / 2018 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt, ab Werk

Dienstleistung / Produkte Gewicht

Jahresprüfung nach DGUV Regel 114-010 

mit Plakette für 1 - 5 Stück Behälter

Aufnahmebügel aus S 355 JO; Länge 620 mm

für Hakengerät nach DIN 30 722
13 kg

Aufnahmebügel aus S 355 JO; 

Länge 1150 mm, große Biegung

Länge 1150 mm, kleine Biegung

U-Form

18 kg

Aufnahmebügel aus S 355 JO; Länge 620 mm

mit UNP 180 für Tunnelausführung
80 kg

Verriegelungsösen aus S 355 JO nach DIN 30 722 3 kg

Holländer - Türverriegelung

Türverriegelungshaken einfach 1 kg

Türverriegelungshaken doppelt 2 kg

Schmiernippel 8 mm 0,05 kg

Türscharnier 3-fach mit Schmiernippel komplett 3 kg



5.2Ersatzteile

Ersatzteilpreisliste für Abrollcontainer

Stand 05 / 2018 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt, ab Werk

Dienstleistung / Produkte Gewicht

Übertotpunktspanner mit Gabelgelenk Länge: 1.200 mm 3 kg

Zentralverrieglungshaken

Netzhaken 0,03 kg

Containerstufen 0,2 kg

Containerstufenleitern mit / Stufen zum anschrauben

(in verschiedenen Größen erhältlich)

Ablaufrolle aus Stahl; Länge 300 mm 15 kg

Ablaufrolle komplett mit Bock 19 kg

Ablaufrolle aus Kunststoff; Länge 300 mm 7 kg

Welle für Ablaufrolle 4 kg

Sicherheitskurbel 2 kg



5.3Ersatzteile

Ersatzteilpreisliste für Abrollcontainer

Stand 05 / 2018 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt, ab Werk

Dienstleistung / Produkte Gewicht

Zahnstangenwinde mit Druckrollenkurbel 45 kg

Sicherungsbolzen mit Kette 1 kg

Abdecknetz; 8,00 x 3,50 Meter

(in verschiedenen Maßen erhältlich)
6 kg

Prüfplaketten mit Firmeneindruck (ab 100 Stück)

Aufkleber / Checkliste für Abrollcontainer (ab 100 Stück)

Warnmarkierungen (Satz à 8 Stück)

Folie nach DIN 67520 Teil 2

Farbe nach DIN 6171 Teil 1

Zentralverrieglung komplett 11 kg

Türflügel bis 1000 mm

ohne Türscharnier und Türverriegelung
75 kg

Türflügel bis 1500 mm

ohne Türscharnier und Türverriegelung
90 kg

Türflügel bis 2000 mm

ohne Türscharnier und Türverriegelung
105 kg



5.4Ersatzteile

Ersatzteilpreisliste für Abrollcontainer

Stand 05 / 2018 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt, ab Werk

Dienstleistung / Produkte Gewicht

Türflügel bis 2250 mm

ohne Türscharnier und Türverriegelung
125 kg

Kunstharzgrundierung / kg

Kunstharzlack nach RAL / kg

Verdünnung / Liter

Containerlackierung bis 15 cbm

zweifarbig

Containerlackierung bis 37 cbm

zweifarbig

Lackierung Presscontainer bis 10 cbm

zweifarbig



5.5Ersatzteile

Ersatzteilpreisliste für Absetzkippermulden

Stand 05 / 2018 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt, ab Werk

Dienstleistung / Produkte Gewicht

Jahresprüfung nach DGUV Regel 114-010 

mit Plakette für 1 - 5 Stück Behälter

Drehstabfederpaket, Abm: 825 x 30 x 9 mm (3 x 3 mm)

(pro Deckel 2 Pakete notwendig)
1,75 kg

Exzenterverschluß

passende Haltenocken
1 kg

Kettenverschluß komplett 0,3 kg

Kette 6 mm / pro Meter 0,5 kg

Kette 8 mm / pro Meter 0,8 kg

Fahnenprofil 44 mm (Lippe 18/4) / pro Meter

öldichter Gummi

Schraubverschlüsse mit Bolzen 2,5 kg

Aufnahmebolzen nach DIN 30 720

Anschweißplatte für Aufnahmebolzen
1,4 kg



5.6Ersatzteile

Ersatzteilpreisliste für Absetzkippermulden

Stand 05 / 2018 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt, ab Werk

Dienstleistung / Produkte Gewicht

Kipplager

(zum einschweißen, aufschweißen, stecken)
2,5 kg

Verschlüsse für Laderampe

AOUL 6/ 7/ 10
0,76 kg

Verschlüsse für Laderampe KM 5/ 7 0,8 kg

Ablaufstutzen 2"

Verschlusskappe
2 kg

Kugelhahn 2" 3 kg

Schmiernippel, 8 mm 0,05 kg

Netzhaken 0,03 kg

Muldenabdecknetz, 6,00 x 3,50 Meter

(in verschiedenen Maßen erhältlich)
6 kg

Muldenabdecknetz, 4,00 x 2,50 Meter

Warnmarkierungen 

(8 Stück/ Satz)



5.7Ersatzteile

Ersatzteilpreisliste für Absetzkippermulden

Stand 05 / 2018 Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt, ab Werk

Dienstleistung / Produkte Gewicht

Muldendeckel mit Rechteckrohrrahmen

(Abmessung: 1500 x 1770 mm)

Muldendeckel mit Rechteckrohrrahmen mit Dichtung

(Abmessung: 1500 x 1790 mm)

Muldendeckel aus Kunststoff

(Abmessung: ca. 1500 x 890 mm)

Laderampe für AOUL 6/ 7/ 10

Laderampe für KM 5/ 7

Muldenlackierung offen; 5 - 10 cbm

zweifarbig

Muldenlackierung gedeckt; 5 - 10 cbm

zweifarbig

Kunstharzgrundierung / pro kg

Kunstharzlack nach RAL / pro kg

Verdünnung



Kontakt

Anschrift:

Hallesche Allee 17

D – 06780 Zörbig / OT Schrenz

Telefon: +49 (0)34 956. 23 125

+49 (0)34 956. 23 126

Fax: +49 (0)34 956. 23 127

Mobil: +49 (0)171. 73 30 564

E-Mail: info@contall.de

Web: www.contall.de

Kt.-Nr.: 3000 51 11

BLZ: 800 537 22

Bank: Kreissparkasse Bitterfeld

Geschäftsführerin: Bettina Kretschmer

HRB-Nummer:   4588

UST ID-Nr.:        DE 237 540 671

Steuer Nr.: 116/105/52287

CONTALL 

Container- & Behälterbau Kretschmer GmbH


